PAGE

13.10.2016 №90
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Иркутская область Черемховский район

Тунгусское муниципальное образование

Администрация

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Об утверждении Положения о порядке и сроках составления проекта бюджета Тунгусского муниципального образования и порядке работы над документами и материалами, предоставляемыми в Думу Тунгусского муниципального образования одновременно с проектом бюджета
Руководствуясь статьями 169, 184 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Положением о бюджетном процессе в Тунгусском муниципальном образовании, утвержденным решением Думы Тунгусского муниципального образования от 10.08.2016 №129, статьями 23, 46 Устава Тунгусского муниципального образования, администрация Тунгусского муниципального образования

постановляет:

1. Утвердить Положение о порядке и сроках составления проекта бюджета Тунгусского муниципального образования и порядке работы над документами и материалами, предоставляемыми в Думу Тунгусского муниципального образования одновременно с проектом бюджета (прилагается).
2. Признать утратившим силу постановление администрации Тунгусского муниципального образования от 01.09.2010 №15 «Об утверждении Положения о порядке и сроках составления проекта бюджета Тунгусского муниципального образования и порядке работы над документами и материалами, предоставляемыми в Думу Тунгусского муниципального образования одновременно с проектом бюджета».

2. Главному специалисту администрации Тунгусского муниципального образования (Л.Н. Смажевская):

2.1. опубликовать настоящее постановление в печатном издании «Тунгусский вестник» и разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Черемховского районного муниципального образования: по адресу http://cher.irkobl.ru/about/poseleniya/tungusskoe/.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

Глава Тунгусского

муниципального образования

Н.В. Булых

Утверждено

постановлением администрации

Тунгусского муниципального
образования

от 13.10.2016 №90
Положение
о порядке и сроках составления проекта бюджета Тунгусского муниципального образования и порядке работы над документами и материалами, предоставляемыми в Думу Тунгусского муниципального образования одновременно с проектом бюджета
1. Настоящее положение регламентирует порядок и сроки составления проекта бюджета Тунгусского муниципального образования на очередной финансовый год и плановый период (далее – проект бюджета поселения) и определяет механизм работы над документами и материалами, предоставляемыми в Думу Тунгусского муниципального образования одновременно с проектом бюджета поселения (далее – Положение).
2. В целях настоящего Положения под плановым периодом понимается два финансовых года, следующие за очередным финансовым годом.

3. Администрация Тунгусского муниципального образования при составлении проекта бюджета на очередной финансовый год и плановый период:

а) одобряет основные направления налоговой и бюджетной политики на очередной финансовый год и плановый период;

б) одобряет прогноз социально-экономического развития Тунгусского муниципального образования;

в) утверждает целевые программы, реализуемые за счет средств бюджета Тунгусского муниципального образования;

г) одобряет основные характеристики бюджета Тунгусского муниципального образования, а также объем бюджетных ассигнований на исполнение действующих и принимаемых расходных обязательств;

д) одобряет распределение бюджетных ассигнований на исполнение принимаемых расходных обязательств;

е) одобряет проект решения Думы о бюджете Тунгусского муниципального образования на очередной финансовый год и плановый период и представляемые вместе с ним документы и материалы для внесения в Думу Тунгусского муниципального образования.
ж) предоставляет в финансовое управление администрации Черемховского районного муниципального образования:

перечень арендаторов муниципального имущества Тунгусского муниципального образования с указанием арендной платы в месяц, срока действия договора;

перечень арендаторов земельных участков Тунгусского муниципального образования с указанием арендной платы в месяц, срока действия договора;

перечень имущества, планируемого к отчуждению в порядке реализации преимущественного права с указанием ориентировочного периода реализации и стоимости объекта на очередной финансовый год и плановый период;

перечень земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, планируемых к отчуждению с указанием ориентировочного периода реализации и стоимости объекта на очередной финансовый год и плановый период.
прогноз неналоговых доходов бюджета Тунгусского муниципального образования;

прогноз доходов бюджетных учреждений от оказания платных услуг, оказываемых бюджетными учреждениями, сдачи имущества в аренду в соответствии с Бюджетной классификацией Российской Федерации и кодов сектора государственного управления классификации расходов бюджета;

пояснительную записку к прогнозу доходов с обоснованием параметров прогноза доходов;

4. Финансовое управление администрации Черемховского районного муниципального образования организует составление и составляет проект бюджета Тунгусского муниципального образования на очередной финансовый год и плановый период, в том числе:

а) устанавливает порядок и методику планирования бюджетных ассигнований бюджета Тунгусского муниципального образования;

б) разрабатывает проект основных направлений бюджетной и налоговой политики Тунгусского муниципального образования на очередной финансовый год и плановый период;

в) осуществляет оценку ожидаемого исполнения бюджета Тунгусского образования за текущий финансовый год;

г) разрабатывает прогноз социально-экономического развития Тунгусского муниципального образования на очередной финансовый год и плановый период;

д) подводит предварительные итоги социально-экономического развития Тунгусского муниципального образования за истекший период текущего финансового года и ожидаемые итоги социально-экономического развития Тунгусского муниципального образования за текущий финансовый год;
е) формирует и представляет в администрацию Тунгусского муниципального образования проект решения Думы Тунгусского муниципального образования о бюджете Тунгусского муниципального образования на очередной финансовый год и плановый период.

ж) направляет на согласование в администрацию Тунгусского муниципального образования следующие сведения, необходимые для составления проекта бюджета поселения:

предложения по разработке и принятию муниципальных программ Тунгусского муниципального образования;

реестр расходных обязательств, подлежащих к исполнению за счет бюджетных ассигнований;

объемы планируемых бюджетных ассигнований по действующим и принимаемым обязательствам с их обоснованием в разрезе ведомственной структуры расходов бюджета поселения и детализацией по разделам, подразделам, целевым статьям, видам расходов, кодам операций сектора государственного управления классификации расходов бюджета поселения на очередной финансовый год и плановый период;
предложения в текстовую часть проекта бюджета поселения, содержащие формулировки статей, частей, пунктов, подпунктов, абзацев, оформленные в установленном законодательством порядке.

При расчете прогноза Тунгусского муниципального образования необходимо учитывать прогноз социально-экономического развития Российской Федерации, Иркутской области и Черемховского района, изменения законодательства Российской Федерации, а также иные изменения, влияющие на поступление доходов в прогнозируемом периоде.

6. Предоставление сведений, необходимых для составления проекта бюджета поселения, а также работа над документами и материалами, представляемыми в Думу Тунгусского муниципального образования одновременно с проектом бюджета поселения, осуществляется в сроки, установленные планом-графиком согласно приложению 1 к настоящему Положению.
Глава Тунгусского

муниципального образования

   Н.В. Булых